



Zasady ochrony i publikacji wizerunku Uczestnika

obowiązujące od 09.09.2024 r.

Jaki jest cel ustalenia zasad publikacji wizerunku w naszej Szkole?

Dbamy o Uczestników naszej Szkoły i chronimy ich wizerunek, tak by jego użycie nie powodowało negatywnych konsekwencji czy nadużyć wobec Uczestników. Pytamy Uczestników o zgodę na wykonanie zdjęcia przed jego zrobieniem.

W tym dokumencie zebraliśmy zasady utrwalania i prezentowania wizerunku Uczestników.

Czy pobieramy zgodę na publikację wizerunku Uczestnika?

Tak! Przed utrwaleniem wizerunku Uczestnika pobieramy zgodę od jego rodzica lub prawnego opiekuna, pytamy także Uczestnika, czy wyraża zgodę na nagrywanie lub wykonanie fotografii. Jeśli mimo zgody rodzica Uczestnik nie chce, by utrwałać jego wizerunek, szanujemy jego zdanie.

Informujemy Uczestników o zamiarze wykonania zdjęcia czy nagrania i prosimy, by poinformowali nas, jeśli nie chcą znaleźć się na zdjęciu lub nagraniu.

Gdy przyjmujemy zgodę, informujemy, w jakich celach i jak korzystamy z materiałów zawierających wizerunek Uczestnika.

Czy zezwalamy na utrwalanie wizerunku Uczestników innym podmiotom?

Nie. Jeśli utrwalamy wizerunek w imieniu Szkoły, wykonuje je członek Personelu lub osoba, z którą zawarliśmy stosowną umowę, i odpowiednio chronimy Uczestników. Jeśli wizerunek utrwała w naszym imieniu podmiot zewnętrzny, np. fotograf, przed przystąpieniem do pracy wymagamy, by zapoznał się z naszą Polityką

	<p>ochrony małoletnich. Podmiot zewnętrzny nie przebywa z Uczestnikami bez nadzoru członka Personelu.</p> <p>W wypadku gdy Opiekun Uczestnika ma prawo przebywać w miejscu zajęć i chce uwiecznić wizerunek Uczestnika, nad którym sprawuje opiekę, zwracamy uwagę, by nie utrwał wizerunku innych Uczestników. Bez zgody Opiekunów innych Uczestników nie zezwalamy na utrwalanie wizerunku innych Uczestników Opiekunowi danego Uczestnika.</p>
<p>Czy Uczestnicy mogą utrwalać swój wizerunek?</p>	<p>Nie zezwalamy, by w trakcie trwania zajęć Uczestnicy utrwalali swój wizerunek, o ile dane okoliczności w zwyczajowy sposób nie pozwalają na takie zachowanie.</p> <p>W szczególności nie pozwalamy na nagrywanie zajęć, wykonywanie ujęć innych Uczestników w sytuacjach dwuznacznych czy mogących być uznane za zawstydzające.</p>
<p>W jakim celu utrwalamy wizerunek Uczestnika?</p>	<p>Przede wszystkim w celach promocyjnych oraz w celu pochwały naszych Uczestników i docenienia ich osiągnięć.</p> <p>Możemy publikować materiały obejmujące wizerunek Uczestnika za zgodą i w celach związanych z dokumentowaniem naszych działań, świętowania sukcesów naszych podopiecznych.</p>
<p>Jakie zdjęcia, nagrania robi Szkoła i gdzie je publikuje?</p>	<p>Wykonywane przez nas zdjęcia, nagrania związane są z naszą działalnością. Możemy utrwalać przebieg zajęć, sukcesy naszych Uczestników. Zdjęcia, nagrania publikujemy w naszych social mediach lub na naszej stronie internetowej.</p> <p>Nie wykonujemy i nie publikujemy zdjęć, które mogłyby zostać uznane za niestosowne czy mające charakter zawstydzający dla Uczestnika. Jeśli Uczestnik poinformuje nas, że dane zdjęcie wzbudza jego dyskomfort, niezwłocznie je usuniemy. Tak samo reagujemy, gdy Opiekun poprosi nas o usunięcie zdjęcia czy nagrania.</p>
<p>W jaki sposób utrwalamy i przechowujemy wizerunek Uczestnika?</p>	<p>W razie samodzielnego wykonywania fotografii czy nagrań korzystamy ze sprzętu służbowego i odpowiednio zabezpieczonego. Członkowie personelu nie mają prawa utrwalać wizerunku Uczestników prywatnymi urządzeniami bez zgody Szkoły, a taka zgoda jest wyrażona tylko w uzasadnionych wypadkach.</p> <p>Wizerunek przetwarzamy głównie w formie elektronicznej, dbając o odpowiednie zabezpieczenie i o dostęp wyłącznie osób upoważnionych.</p>
<p>Czy wskazujemy dane Uczestników podczas publikacji ich wizerunku?</p>	<p>Nie wskazujemy Uczestników z imienia i nazwiska. Nie wskazujemy obok zdjęcia czy nagrania także innych danych, które pozwalają na identyfikację Uczestnika.</p>

Czy przekazujemy innym podmiotom dane osobowe o Uczestnikach?

Nie przekazujemy informacji dotyczących Uczestnika innym podmiotom bez podstawy prawnej czy zgody Uczestnika lub jego Opiekuna.

Szanujemy prywatność Uczestników i prawo dysponowania informacjami o sobie. Niezbędne do wykonania umowy dane o Uczestniku posiada nasz współpracownik, np. Prowadzący zajęcia.

Czy zezwalamy mediom na utrwalanie wizerunku Uczestników?

Dopuszczamy taką możliwość, by przedstawiciele mediów brali udział w wydarzeniu Szkoły i je dokumentowali, jeśli okoliczności są usprawiedliwione, np. w wypadku organizowania zawodów, imprezy Szkoły.

Informujemy Opiekunów i Uczestników o takiej okoliczności. Weryfikujemy podmiot, który zgłasza się do nas z taką propozycją, i prosimy o dane kontaktowe, które będą mogły być wykorzystane przez Opiekunów w razie pytań.